
ZARZĄDZENIE Nr 2311/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 11.09.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej 

nr 92 im. Bohaterów Westerplatte w Krakowie poprzez przeniesienie siedziby  

z os. Kalinowego 18 na os. Józefa Strusia 19. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 

994, 1000, 1349, 1432), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 92 im. 

Bohaterów Westerplatte w Krakowie poprzez przeniesienie siedziby z os. Kalinowego  

18 na os. Józefa Strusia 19. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 92 im. Bohaterów Westerplatte 

w Krakowie poprzez przeniesienie siedziby z os. Kalinowego 18 na os. Józefa Strusia 19. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz art. 89 ust. 1 i 3, 8 i 9 w związku z art. 29 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 

1000, 1290) uchwala się, co następuje: 

 

 §1. 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2019 r. Szkoły Podstawowej 

nr 92 im. Bohaterów Westerplatte w Krakowie poprzez przeniesienie siedziby  

z os. Kalinowego 18 na os. Józefa Strusia 19. 

         
       2. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1 niniejszej uchwały zostanie dokonane na 

podstawie odrębnej  uchwały Rady Miasta Krakowa.  

 

      §2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

      §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 



 

 Od 1 września 2017 roku Szkoła Podstawowa nr 92 im. Bohaterów Westerplatte  

w Krakowie w funkcjonuje w dwóch lokalizacjach, tj. w budynku na os. Kalinowym 18 oraz w 

budynku na os. Józefa Strusia 19.  

            Od roku szkolnego 2017/2018 w związku z reformą systemu oświaty, liczba uczniów 

Szkoły Podstawowej nr 92 wzrosła o ok. 160 uczniów. Jest to spowodowane zwiększeniem 

liczby oddziałów szkół podstawowych o 2 roczniki, tj. klasy VII i VIII. Ponadto, od  

1 września 2017 r. do Szkoły Podstawowej nr 92 włączone zostały 4 oddziały Gimnazjum  

nr 42 w Krakowie (50 uczniów), zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 

2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do 

dnia 31 sierpnia 2019 r., z późn. zm.  

             W związku ze wzrastającą liczbą uczniów Szkoły Podstawowej nr 92 nie było 

możliwości zapewnienia im komfortowych warunków nauki w budynku na os. Kalinowym 18, 

w szczególności mając na uwadze możliwość realizacji zajęć dydaktycznych w systemie 

jednozmianowym. Dlatego też ww. Uchwała Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2017 r. 

uwzględnia funkcjonowanie Szkoły Podstawowej nr 92 w dwóch lokalizacjach w okresie od  

1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.  

             W budynku na os. Kalinowym 18 uczniowie Szkoły Podstawowej nr 92 mogą 

korzystać z 9 pomieszczeń do nauki. Pozostałe sale są użytkowane przez Młodzieżowy Dom 

Kultury im. Janusza Korczaka w Krakowie. Druga lokalizacja, tj. budynek na os. Józefa Strusia 

19 oferuje uczniom bardziej komfortowe warunki do nauki. Znajduje się tam ok.  

19 lepiej wyposażonych sal dydaktycznych, w tym m.in. siłownia, sala do tenisa stołowego, 

dwa pomieszczenia świetlicowe.              

              W roku szkolnym 2018/2019 z siedziby na os. Kalinowym 18 korzystać będzie  

ok. 158 uczniów klas I – III, natomiast w budynku na os. Józefa Strusia uczyć się będzie  

ok. 300 uczniów klas IV – VIII oraz 50 uczniów dwóch oddziałów klas III gimnazjalnych. 

Natomiast od 1 września 2019 roku, w związku z ukończeniem nauki przez uczniów klas 

trzecich Gimnazjum nr 42, budynek na os. Józefa Strusia 19 będzie w całości do dyspozycji 

wszystkich uczniów Szkoły Podstawowej nr 92 w Krakowie.  

              Ponadto, od 1 września 2019 r. planuje się przeniesienie do budynku na  

os. Kalinowym 18 siedziby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 4 w Krakowie, zgodnie 

z Uchwałą Nr XCIV/2455/18 Rady Miasta Krakowa  z dnia 7 lutego 2018 r. w sprawie zamiaru 

przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 4 w Krakowie poprzez zmianę  

siedziby z os. Szkolnego 27 w Krakowie na os. Kalinowe 18 w Krakowie. 

  

Przedmiotowa uchwała: 

 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

 nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 

 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów, 

 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.  


